Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o
registro de preços referente à ÓLEO DIESEL COMUM, cujas especificações, preço(s),
quantitativo(s) e fornecedor(es) foram previamente definidos através do procedimento
licitatório supracitado.
VALOR REGISTRADO: R$ 2.286.900,00 (dois milhões duzentos e oitenta e seis mil e
novecentos reais).
VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Macau (RN), 12 de fevereiro de 2016.
ASSINANTES: 
Eisntein Albert Siqueira Barbosa
PREFEITO
Geovane da Silva Bezerra
POSTO SANTA RITA I LTDA - EPP

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2016

[...]

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL (URNAS, ORNAMENTAÇÃO E VESTIMENTA),
SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO CORPO E TRASLADOS, visando atender as neces-
sidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Macau/RN.
VALOR: R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 12 – Secretaria Municipal de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social
Projeto/Atividade: 1179 – Benefícios Eventuais – Auxílio Funeral
Elemento de Despesa: 33.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita
Elemento de Despesa:

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: POSTO SANTA RITA I LTDA.- EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL COMUM), para atender as
necessidades frota de veículos e automotivos, vinculados a Prefeitura Municipal de
Macau/RN.
VALOR: R$ 1.894.860,00 (um milhão oitocentos e noventa e quatro mil oitocentos e
sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Todas as Unidades Administrativas solicitantes:
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2016.
Macau (RN), 15 de fevereiro de 2016.
ASSINANTES: 
Einstein Albert Siqueira Barbosa

[...]

Contratação de profissional dotado de notória especialização e de experiên-
cia comprovada, para elaboração de projetos básicos de infraestrutura, pavimentação
e consultoria técnica de obras, na área da construção civil, para o ano de 2016, no
município de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 32.353,75 (trinta e dois mil trezentos e cinquenta e três
reais e setenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
FONTE: Recursos Próprios
VIGÊNCIA:

[...]

com o que for estabelecido na legislação aplicável e às normas do Estado do Rio Grande
do Norte, auditoria, consultoria e treinamento em execução orçamentária e em proces-
sos de realização de despesa pública.
VALOR DO CONTRATO: 30.000,00 (trinta mil reais), dividido em 02 (duas) parcelas
iguais, mensais de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e
Compras/Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças e Compras
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.35 – Serviços de Consultoria
FONTE: Recursos Próprios - PMM

[...]

AARTH ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
OBJETO: Serviços de contabilidade Pública, para prestar serviços de assessoria e con-
sultoria no âmbito da Prefeitura de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: 30.000,00 (trinta mil reais), dividido em 02 (duas) parcelas
iguais, mensais de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e
Compras/Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças e Compras
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.35 – Serviços de Consultoria
FONTE: Recursos Próprios - PMM